Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO nº  140/2019.

“Indica que seja feito estudo para construção de um Velório Municipal, próximo ao Cemitério Jardim

Eterno.”

Senhor Presidente:

Considerando que algumas pessoas não tem um meio de transporte

disponível para deslocamento entre o velório e o local do sepultamento e que um

velório próximo ao Cemitério Jardim Eterno ajudaria estas pessoas.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja feito estudo para construção de mais um Velório Municipal

próximo ao Cemitério Jardim Eterno.

Justificativa:

Fui procurado por munícipes que já perderam entes queridos e alegaram que

muitas vezes precisaram de ônibus e não tinha nenhum disponível ou não tinha

motorista e essa situação causou aflição nas pessoas atingidas. Dessa forma peço

providências.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de junho de 2019.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)